
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1	 Ανάκληση της υπό στοιχεία IE/32300/4502/ 
50125/10-10-2006 απόφασης του Υφυπουρ-
γού Οικονομίας και Οικονομικών, με την οποία 
εγκρίθηκε η εγκατάσταση στην Ελλάδα Γραφείου 
της Εταιρείας «SUMITOMO HEAVY INDUSTRIES 
MARINE & ENGINEERING Co. LTD» με έδρα στην Ια-
πωνία, σύμφωνα με τις διατάξεις του α.ν.  89/1967.

2	 Παράταση προθεσμιών για την ανάδειξη αιρετών 
εκπροσώπων των υπαλλήλων στο Κοινό Υπηρεσι-
ακό Συμβούλιο του Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοι-
ας Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας και του Θερα-
πευτηρίου Χρόνιων Παθήσεων Ευρυτανίας. 

3	 Συμπληρωματική Παροχή εξουσιοδότησης υπο-
γραφής «Με εντολή Περιφερειάρχη» στον Προϊ-
στάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Ανάπτυξης της 
Περιφέρειας Θεσσαλίας στην υπ’ αρ. 336924/ 
31-07-2024 (Β’ 4544) απόφαση Περιφερειάρχη. 

	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 85248 	 (1)

Ανάκληση της υπό στοιχεία IE/32300/4502/ 
50125/10-10-2006 απόφασης του Υφυπουρ-
γού Οικονομίας και Οικονομικών, με την οποία 
εγκρίθηκε η εγκατάσταση στην Ελλάδα Γραφεί-
ου της Εταιρείας «SUMITOMO HEAVY INDUSTRIES 
MARINE & ENGINEERING Co. LTD» με έδρα 
στην Ιαπωνία, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
α.ν.  89/1967.

H ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝH ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΩΝ ΝΟΜΩΝ ΚΑΙ ΑΜΕΣΩΝ 
ΞΕΝΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ (ΑΞΕ) ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον α.ν. 89/1967 «Περί εγκαταστάσεως εν Ελλάδι 

Αλλοδαπών Εμποροβιομηχανικών Εταιρειών» (Α’ 132) 
και ιδίως την παρ. 2 του άρθρου 1 αυτού.

2. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-

νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133) και ιδίως την παρ. 1 του άρθρου 109 αυτού.

3. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

4. Το π.δ. 5/2022 «Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων» (Α’ 15).

5. Την υπ’ αρ. 47445/14-06-2024 απόφαση της Υπηρε-
σιακής Γραμματέως του Υπουργείου Ανάπτυξης «Τοπο-
θέτηση Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Αναπτυξι-
ακών Νόμων και Άμεσων Ξένων Επενδύσεων της Γενικής 
Γραμματείας Ιδιωτικών Επενδύσεων του Υπουργείου 
Ανάπτυξης». (ΑΔΑ: ΨΚΘΜ46ΝΛΣΞ-6ΦΛ)

6. Την υπ’ αρ. 16505/21-02-2023 απόφαση του Αναπλη-
ρωτή Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Εξειδίκευ-
ση του είδους, του τρόπου και της διαδικασίας επιβολής 
κυρώσεων στις εταιρείες του άρθρου 1 του α.ν. 89/1967 
«Περί εγκαταστάσεως εν Ελλάδι αλλοδαπών εμποροβι-
ομηχανικών εταιρειών», σε περίπτωση παράβασης των 
όρων της εγκριτικής απόφασης υπαγωγής στις διατάξεις 
του νόμου» (Β’ 1171).

7. Την υπό στοιχεία IE/32300/4502/50125/10.10.2006 
(Β’ 1548/2006, Β’ 211/2012, Β’2086/2017, Β’ 3518/2023) 
απόφαση του Υφυπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, 
με την οποία εγκρίθηκε η εγκατάσταση στην Ελλάδα 
γραφείου της Εταιρείας «SUMITOMO HEAVY INDUSTRIES 
MARINE & ENGINEERING Co. LTD» με έδρα στην Ιαπωνία, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του α.ν. 89/1967.

8. Το υπ’ αρ. οικ. 52553/03-07-2024 (Κωδ. Ενέργ. ΠΣΚΕ 
8049989) αίτημα της Εταιρείας, για ανάκληση της ανω-
τέρω απόφασης. 

9. Το γεγονός ότι η Eταιρεία υπέβαλε, ως όφειλε, τις 
Δηλώσεις Ετήσιων Στοιχείων Λειτουργίας του Γραφείου 
για τα έτη 2006 έως 2024 (έως 03-07-2024, ημερομηνία 
του αιτήματος ανάκλησης), αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Ανακαλούμε την υπό στοιχεία IE/32300/4502/50125/ 
10-10-2006 (Β’  1548/2006, Β’211/2012, Β’2086/2017,  
Β’ 3518/2023) απόφαση του Υφυπουργού Οικονομίας 
και Οικονομικών, με την οποία εγκρίθηκε η εγκατάσταση 
στην Ελλάδα Γραφείου της Εταιρείας «SUMITOMO HEAVY 
INDUSTRIES MARINE & ENGINEERING Co. LTD» με έδρα 
στην Ιαπωνία, σύμφωνα με τις διατάξεις του α.ν. 89/1967. 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

14 Νοεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6288

65815

15.11.2024 10:11:56

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ65816 Τεύχος B’ 6288/14.11.2024

Άρθρο 2

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 5 Νοεμβρίου 2024

Η Προϊστάμενη της Γενικής Διεύθυνσης

ΕΛΕΝΗ ΚΟΛΟΦΩΤΙΑ

Ι

Αριθμ. 5105	 (2)

Παράταση προθεσμιών για την ανάδειξη αιρετών 
εκπροσώπων των υπαλλήλων στο Κοινό Υπηρε-
σιακό Συμβούλιο του Κέντρου Κοινωνικής Πρό-
νοιας Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας και του Θε-
ραπευτηρίου Χρόνιων Παθήσεων Ευρυτανίας. 

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΣΥΝΟΧΗΣ ΚΑΙ 
ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 159 του Κώδικα Κατάστασης Δημοσί-

ων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων 
ΝΠΔΔ (ν. 3528/2007, Α’ 26).

2. Τις παρ. 2 και 3 του άρθρου 30 του ν. 4369/2016 
(Α’  33), όπως η παρ. 3 τροποποιήθηκε με τις παρ. 3, 4 και 5  
του άρθρου 72 του ν. 4370/2016 (Α’  37) και αντικαταστά-
θηκε με το άρθρο 171 του ν. 4389/2016 (Α’  94). 

3. Την υπό στοιχεία ΔΙΚΠΡ/Φ.80/30/8703/16-09-1988 
(Β’  684) απόφαση του Υπουργού Προεδρίας της Κυ-
βέρνησης, όπως τροποποιήθηκε με τις υπό στοιχεία 
ΔΙΚΠΡ/Φ.80/54/11988/02-12-1988 (Β’  876), ΔΙΔΑΔ/ 
Φ.37/165/30179/31-08-1990 (Β’ 562), ΔΙΔΑΔ/Φ.37.9/683
οικ.19516/17-09-2001 (Β’ 1246) και ΔΙΔΑΔ/Φ.37.19/1174/
οικ.29614/18-11-2016 (Β’ 3794) υπουργικές αποφάσεις.

4. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019 «Επιτελικό κράτος οργάνωση, λειτουρ-
γία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’133).

5. Την υπό στοιχεία ΔΙΔΑΔ/Φ.37/22/1318/οικ.10294/ 
24-6-2022 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών (ΑΔΑ: 
ΡΙΒΘ46ΜΤΛ6-25Θ).

6. Το από τις 29/10/2024 μήνυμα ηλεκτρονικού τα-
χυδρομείου του Θεραπευτηρίου Χρόνιων Παθήσεων 
Ευρυτανίας.

7. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται δαπάνη, αποφασίζουμε:

Οι προθεσμίες που προβλέπονται στην υπό στοιχεία 
ΔΙΚΠΡ/Φ.80/30/8703/16-09-1988 απόφαση του Υπουρ-
γού Προεδρίας της Κυβέρνησης «Τρόπος, διαδικασία και 
προϋποθέσεις εκλογής των εκπροσώπων των υπαλλήλων 
στα υπηρεσιακά συμβούλια του προσωπικού των δημο-
σίων υπηρεσιών και των νομικών προσώπων δημοσίου 
δικαίου» (Β’ 684), παρατείνονται ύστερα από εκτίμηση των 
ιδιαίτερων συνθηκών, που επικρατούν στο Κέντρο Κοι-
νωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας και στο 
Θεραπευτήριο Χρόνιων Παθήσεων Ευρυτανίας ως εξής:

ΕΚΛΟΓΕΣ ΑΙΡΕΤΩΝ ΕΚΠΡΟΣΩΠΩΝ ΚΟΙΝΟΥ ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΠΡΟΝΟΙΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΤΟΥ ΘΕΡΑΠΕΥΤΗΡΙΟΥ ΧΡΟΝΙΩΝ ΠΑΘΗΣΕΩΝ ΕΥΡΥΤΑΝΙΑΣ 

ΣΧΕΤΙΚΑ ΑΡΘΡΑ
της υπό στοιχεία 
ΔΙΚΠΡ/Φ.80/30/8703/19.09.1988 
(Β’ 684/1988) απόφασης του 
Υπουργού Προεδρίας της 
Κυβέρνησης

ΕΝΕΡΓΕΙΑ ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ

Άρθρο 3 παρ. 1 Σύνταξη πινάκων εκλογέων (μονίμων-ΙΔΑΧ)
Μέχρι 20-11-2024 
Τετάρτη

Άρθρο 3 παρ. 2 Τοιχοκόλληση και κοινοποίηση πινάκων εκλογέων
Μέχρι 22-11-2024 
Παρασκευή

Άρθρο 3 παρ. 3 
Υποβολή αιτήσεων, διορθώσεων, ενστάσεων στον 
πίνακα εκλογέων

Μέχρι 27-11-2024 
Τετάρτη

Άρθρο 3 παρ. 5 Εξέταση αιτήσεων και ενστάσεων Μέχρι 03-12-2024 Τρίτη

Άρθρο 3 παρ. 5 Διόρθωση και οριστικοποίηση πινάκων εκλογέων Μέχρι 05-12-2024 Πέμπτη

Άρθρο 4 παρ. 2,4
Υποβολή Αιτήσεων υποψηφίων 
(μεμονωμένων ή συνδυασμών)

Από 25-11-2024 Δευτέρα 
έως 28-11-2024 Πέμπτη

Άρθρο 5 παρ. 1 Σύνταξη αλφαβητικών πινάκων υποψηφίων 
Μέχρι 02-12-2024 
Δευτέρα

Άρθρο 5 παρ. 2 
Τοιχοκόλληση και αποστολή των πινάκων 
υποψηφίων

Μέχρι 04-12-2024 
Τετάρτη

Άρθρο 5 παρ. 3
Υποβολή ενστάσεων για διαγραφή κάποιου από 
τον πίνακα υποψηφίων

Μέχρι 06-12-2024 
Παρασκευή

Άρθρο 8 παρ. 3
Τοιχοκόλληση ανακοίνωσης για τη δημόσια 
κλήρωση των μελών των Εφορευτικών Επιτροπών

Μέχρι 09-12-2024 
Δευτέρα



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 65817Τεύχος B’ 6288/14.11.2024

Άρθρο 8 παρ.3
Δημόσια κλήρωση μελών Εφορευτικών 
Επιτροπών

Μέχρι 11-12-2024 
Τετάρτη

Άρθρο 5 παρ.4
Εξέταση ενστάσεων από την Εφορευτική 
Επιτροπή

Μέχρι 12-12-2024 Πέμπτη

Άρθρο 5 παρ. 5 Κατάρτιση οριστικών πινάκων υποψηφίων
Μέχρι 13-12-2024 
Παρασκευή

Άρθρο 9 Κατασκευή ψηφοδελτίων
Από 13-12-2024 έως
17-12-2024 Τρίτη

Άρθρο 9 παρ.3
Παράδοση ψηφοδελτίων στην Εφορευτική 
Επιτροπή

Μέχρι 17-12-2024 Τρίτη

Άρθρο 1 παρ. 1 Προκήρυξη για καθορισμό της ημέρας εκλογής Μέχρι 17-12-2024 Τρίτη

Άρθρο 7 παρ. 2
Ενημέρωση για τον χώρο διεξαγωγής της 
ψηφοφορίας

Τουλάχιστον 30 ημέρες 
πριν από την ημέρα 
ψηφοφορίας

Άρθρο 7 παρ. 1,3

Αποστολή εγκυκλίου από Διεύθυνση Διοικητικού 
για την γνωστοποίηση ημερομηνίας και ώρας 
ψηφοφορίας(8 π.μ. έως 5 μ.μ. ή 7 μ.μ.) και των 
ονομάτων των υποψηφίων

Τουλάχιστον 10 
ημέρες πριν από την 
καθορισμένη ημέρα 
ψηφοφορίας

Άρθρο 13 παρ. 2 

Αποστολή εκλογικού υλικού στις περιφερειακές 
υπηρεσίες (εκτός της έδρας της κεντρικής 
υπηρεσίας) και στους υπαλλήλους που υπηρετούν 
εκτός της έδρας της Υπηρεσίας.

Μέχρι 20-12-2024 

Άρθρο 13 παρ. 4
Παραλαβή των ειδικών φακέλων ψηφοφορίας 
από το εξουσιοδοτημένο μέλος της Εφορευτικής 
Επιτροπής της κεντρικής υπηρεσίας

Το αργότερο μέχρι την 
καθορισθείσα ημέρα 
ψηφοφορίας

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 5 Νοεμβρίου 2024 

Η Υπουργός

ΣΟΦΙΑ ΖΑΧΑΡΑΚΗ

Ι

Αριθμ. 472184	  (3)

Συμπληρωματική Παροχή εξουσιοδότησης υπο-

γραφής «Με εντολή Περιφερειάρχη» στον Προϊ-

στάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Ανάπτυξης της 

Περιφέρειας Θεσσαλίας στην υπ’ αρ. 336924/ 

31-07-2024 (Β’  4544) απόφαση Περιφερειάρχη. 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

Έχοντας υπόψη: 
1. Τον ν. 4555/2018 « Μεταρρύθμιση του θεσμικού 

πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της 
Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτίωση της 
οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. 
[Πρόγραμμα “ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι”] -Ρυθμίσεις για τον εκσυγ-
χρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας των 
ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, ταχύ-
τερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά με 
την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση - Λοιπές 
διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και άλ-
λες διατάξεις» (Α’ 133). 

2. Τα άρθρα 3, 113, 114, 159 και 186 του ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Το άρθρο 9 του Κώδικα ∆ιοικητικής ∆ιαδικασίας 
(ν. 2690/1999). 

4. Την περ. β της παρ. 2 του άρθρου 7 του ν. 3469/2006 
«Εθνικό Τυπογραφείο, Εφηµερίς της Κυβερνήσεως και 
λοιπές διατάξεις» (Α’131).

5. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νοµοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα ( π.δ. 63/2005,  
Α’ 98), σε συνδυασμό με την περ.22 του άρθρου 119 του 
ν.4622/2019 (Α’ 133).

6. Την υπ’ αρ. 15840/156612/4-10-2018 απόφαση του 
Αναπληρωτή Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
«Έγκριση της 146/2018 (ορθή επανάληψη) περί ολικής 
τροποποίησης - επικαιροποίησης του π.δ. 129/2010: “Ορ-
γανισμός της Περιφέρειας Θεσσαλίας” (Α’ 222)» (Β’ 4788).

7. Την υπ’ αρ. 33/2023 απόφαση του Πολυμελούς 
Πρωτοδικείου Λάρισας, με την οποία ανακηρύχτηκαν 
ο Περιφερειάρχης, οι Αντιπεριφερειάρχες και οι τακτι-
κοί και αναπληρωματικοί Περιφερειακοί Σύμβουλοι της 
Περιφέρειας Θεσσαλίας, για την περίοδο 2024 έως 2028.

8. Την υπ’ αρ. 288668/28-06-2024 απόφαση του Περι-
φερειάρχη Θεσσαλίας «Τοποθέτηση Προϊσταμένου στη 
Γενική Ανάπτυξης της Περιφέρειας Θεσσαλίας (ΑΔΑ: 
6ΑΠ87ΛΡ-Ε0Ζ). 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ65818 Τεύχος B’ 6288/14.11.2024

9. Την ανάγκη απλούστευσης των διαδικασιών για 
ταχύτερη διεκπεραίωση των υπηρεσιακών θεµάτων, 
καλύτερη εξυπηρέτηση των πολιτών.

10. Το γεγονός ότι η παρούσα απόφαση δεν προκαλεί 
δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισµού του Κράτους ή 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας. 

11. Την υπ’ αρ. 336924/31-07-2024 απόφαση του Περι-
φερειάρχη Θεσσαλίας για την Παροχή εξουσιοδότησης 
υπογραφής «Με εντολή Περιφερειάρχη» στον Προϊστά-
μενο της Γενικής Διεύθυνσης Ανάπτυξης της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας (Β’ 4544), αποφασίζουμε:

Εξουσιοδοτούμε τον Προϊστάμενο της Γενικής Δι-
εύθυνσης Ανάπτυξης της Περιφέρειας Θεσσαλίας να 
υπογράφει «Με εντολή Περιφερειάρχη», τα κατωτέρω 
έγγραφα και αποφάσεις αρμοδιότητας της υπηρεσίας 

συμπληρωματικά της υπ’ αρ. 336924/31-07-2024 από-
φασης Περιφερειάρχη (Β’ 4544):

14. Αποφάσεις συγκρότησης πάσης φύσεως οργάνων 
ελέγχου και εντολών διενέργειας αυτοψίας, όταν συμ-
μετέχουν οι Προϊστάμενοι των Διευθύνσεων και των 
Αυτοτελών Τμημάτων της αρμοδιότητάς του.

Η ισχύς της παρούσας άρχεται από την δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λάρισα, 4 Νοεμβρίου 2024

Ο Περιφερειάρχης 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ 

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02062881411240004*


